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Annotatsiya: Ushbu maqolada sug‘urta xizmatlari bozorini modernizatsiya qilish va uning qamrovini oshirishning dolzarb yo‘nalishlari tahlil qilingan bo’lib, unda. 

zamonaviy iqtisodiy sharoitda sug‘urta tizimi moliyaviy barqarorlikni ta’minlash va xatarlarni kamaytirishning muhim vositalari yoritilgan. Maqolada raqamli 

texnologiyalarni joriy etish, sug‘urta mahsulotlarini diversifikatsiya qilish, aholining sug‘urta madaniyatini oshirish hamda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash kabi 

asosiy omillar ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ushbu chora-tadbirlar sug‘urta bozorining qamrovini kengaytirish va xizmatlar sifatini 

yaxshilashga yordam beradi. 

Kalit so‘zlar: Bozor modernizatsiyasi, qamrov, raqamli texnologiyalar, moliyaviy barqarorlik sug‘urta bozori, sug‘urta mahsuloti, sug‘urta agenti, assistance, adjuster, 

surveyor, ixtiyoriy sug‘urta, sug‘urta mukofoti, sug‘urta qoplami, sug‘urta ta’riflari, shaxsiy sug‘urta, tibbiy sug‘urta, baxtsiz hodisa, sug‘urta xizmati. 

Abstract: This article analyzes the current directions for modernizing the insurance services market and expanding its coverage. In the modern economic context, the 

insurance system is highlighted as an important tool for ensuring financial stability and mitigating risks. The study examines key factors such as the implementation 

of digital technologies, diversification of insurance products, improvement of the population’s insurance literacy, and state support. The results indicate  that these 

measures contribute to expanding the market coverage and improving the quality of insurance services. 

Keywords: Market modernization, coverage, digital technologies, financial stability, insurance market, insurance product, insurance agent, assistance, adjuster, 

surveyor, voluntary insurance, insurance premium, insurance coverage, insurance definitions, personal insurance, health insurance, accident, insurance service 

Абстрактный: В статье анализируются актуальные направления модернизации рынка страховых услуг и расширения его охвата. В современных 

экономических условиях система страхования рассматривается как важный инструмент обеспечения финансовой стабильности и снижения рисков. В статье 

рассматриваются такие основные факторы, как внедрение цифровых технологий, диверсификация страховых продуктов, повышение страховой культуры 

населения и государственная поддержка. Результаты исследования показывают, что данные меры способствуют расширению охвата страхового рынка и 

повышению качества предоставляемых услуг. 

Ключевые слова: Модернизация рынка, охват, цифровые технологии, финансовая стабильность, страховой рынок, страховой продукт, страховой агент, 

ассистанc, аджастер, сюрвейер, добровольное страхование, страховая премия, страховое покрытие, определения страхования, личное страхование, 

медицинское страхование, несчастный случай, страховая услуга 

 

Kirish (Введение/Introduction).  

Jahon iqtisodiyotida sug‘urta xizmatlari bozori moliyaviy tizimning 

ajralmas qismi sifatida muhim o‘rin egallaydi. Sug‘urta mexanizmi 

iqtisodiy subyektlar faoliyatida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan turli 

risklarni kamaytirish, moliyaviy barqarorlikni ta’minlash hamda ijtimoiy 

himoyani kuchaytirishga xizmat qiladi[1]. 

Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida sug‘urta 
bozorida innovatsion mahsulotlar, insurtech texnologiyalar, onlayn 

sug‘urta xizmatlari jadal rivojlanmoqda. Shu nuqtayi nazardan, sug‘urta 

xizmatlari bozorini modernizatsiya qilish nafaqat texnik yangilanish, balki 
institutsional islohotlar, normativ-huquqiy bazani takomillashtirish hamda 

sug‘urta madaniyatini oshirishni ham o‘z ichiga oladi. 

Sug‘urta sohasi zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas tarkibiy qismi 
bo‘lib, moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, xatarlarni kamaytirish va 

iqtisodiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Sug‘urta tizimi jismoniy shaxslar, korxonalar va davlat organlarini 
moliyaviy yo‘qotishlardan himoya qilish bilan bir qatorda investitsiya 

faoliyatini rag‘batlantiradi, kapitalni samarali taqsimlashga xizmat qiladi 

va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlaydi. Shu sababli sug‘urta 
bozorining rivojlanishi va modernizatsiyasi mamlakat iqtisodiy 

xavfsizligi va moliyaviy barqarorligi nuqtai nazaridan strategik 

ahamiyatga ega hisoblanadi. 

So‘nggi yillarda milliy iqtisodiyot sharoiti tez o‘zgarishi, texnologik 

yangilanishlar, shuningdek, aholining moliyaviy madaniyati va 

ehtiyojlarining diversifikatsiyalashuvi sug‘urta xizmatlari bozorini 
modernizatsiya qilish zaruratini kuchaytirdi. Raqamli texnologiyalarni 

joriy etish, onlayn sug‘urta platformalari yaratish va xizmatlarni 
avtomatlashtirish jarayonlari nafaqat mijozlar tajribasini yaxshilash, balki 

operatsion xarajatlarni kamaytirish, sug‘urta kompaniyalari 

samaradorligini oshirish va bozor qamrovini kengaytirish imkonini 

yaratib berdi. 

Adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature review).  

Sug‘urta xizmatlari bozorining rivojlanish masalalari iqtisodiy 
adabiyotlarda keng yoritilgan. Xorijiy olimlar sug‘urtaning moliyaviy 

tizimdagi rolini, uning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini hamda risklarni 

boshqarishdagi ahamiyatini chuqur tahlil qilganlar. Jumladan, V.V. 
Kovalyov o‘z tadqiqotlarida sug‘urta kompaniyalarining moliyaviy 

barqarorligini ta’minlash va investitsiya jarayonlaridagi roliga alohida 

e’tibor qaratgan[2]. Uning fikricha, rivojlangan sug‘urta bozori moliya 
bozorlarining barqaror ishlashiga xizmat qiladi. P. Skipper va H. Klein 

sug‘urta bozorini liberallashtirish, xususiy sektor ishtirokini kengaytirish 

va raqobat muhitini kuchaytirish sug‘urta xizmatlari qamrovini 
oshirishning asosiy omillari ekanligini ta’kidlaydilar[3]. 

Shuningdek, J. Outreville tadqiqotlarida sug‘urta bozorining 

rivojlanishi aholi daromadlari, moliyaviy savodxonlik va institutsional 
sifat bilan chambarchas bog‘liq ekanligi asoslab berilgan[4]. Uning ilmiy 

ishlarida sug‘urta madaniyatini oshirish uzoq muddatli strategik vazifa 

sifatida ko‘riladi. A. Zubets fikricha, “sug‘urta mahsuloti - sug‘urta 

shartnomasini tuzishda sug‘urtalanuvchiga taqdim etiladigan asosiy va 

yordamchi xizmatlarning to‘plamidir” [5]. Shunday qilib, sug‘urta 

mahsuloti - sug‘urta shartnomasi doirasida sug‘urtalanuvchining 
ehtiyojini qondirishga qaratilgan ma’lum xizmatlar to‘plamidir. Bunda, 
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sug‘urta va qayta sug‘urta sohasidagi xizmatlardan tashqari, bunday 

xizmatlarga muayyan sug‘urta polisi doirasida ko‘rsatiladigan yuridik va 

tashkiliy xizmatlardir. 
Shu jihatdan, sug‘urta mahsulotining tushunchasi sug‘urta 

xizmatlarining tushunchasidan kengroq bo‘lib, chunki u xizmatlarning 

boshqa turlarini ham o‘z ichiga oladi. 
        So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda raqamli 

sug‘urta, insurtech, big data va sun’iy intellekt texnologiyalarining 

sug‘urta bozoriga ta’siri masalalari ham keng yoritilmoqda. Ushbu 
adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, sug‘urta xizmatlari bozorini 

modernizatsiya qilish ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u iqtisodiy, 

institutsional va ijtimoiy omillarni o‘z ichiga oladi. 
Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar 

(Methods/Методы). 

Tadqiqotda ilmiy abstraksiyalash, gruhlash, qiyoslash, retrospektiv 
va istiqbolli, empirik tahlil va boshqa uslublardan foydalanildi. Maqolada 

ilmiy abstraksiyalash usuli yordamida transformatsiya jarayonida tijorat 
banklari chakana xizmatlari va uning nazariy asoslari hamda  tashkiliy 

xuquqiy asoslarini takomillashtirishning ilmiy va amaliy ahamiyati 

keltirib o‘tildi. Shuningdek, qiyosiy taqqoslash usulida jahon amaliyotida 
va taraqqiy etgan mamlakatlarda tijorat banklari chakana xizmatlari va 

uning nazariy asoslaridan foydalanish usullarining tashkiliy-huquqiy 

asoslarini mamlakatimizdagi mavjud asoslar bilan taqqoslab tegishli 
xulosalar shakllantirildi.  

Tahlil va natijalar muhokamasi (Анализ и результаты. 

Analysis аnd results). 

 Sug‘urta xizmatlari bozorining hozirgi holatini tahlil qilish shuni 

ko‘rsatadiki, sug‘urta kompaniyalari soni va taklif etilayotgan xizmatlar 

hajmi oshib borayotgan bo‘lsa-da, sug‘urta xizmatlarining iqtisodiyotdagi 
ulushi nisbatan pastligicha qolmoqda[6]. Sug‘urta bozorida ko‘plab 

sug‘urta kompaniyalari faoliyat ko‘rsatadi, biroq ularning ko‘pchiligi 

kichik hajmdagi biznes subyektlari hisoblanadi. Sug‘urta portfeli tarkibida 
avto-sug‘urta va mol-mulkni sug‘urtalash turlari yetakchi o‘rinlarda 

bo‘lib, hayot sug‘urtasi, tibbiy sug‘urta va ijtimoiy sug‘urta segmentlari 

nisbatan kam ulushga ega[7]. Bu holat iste’molchilarning sug‘urta 
mahsulotlarini tanlash erkinligi va ular o‘rtasidagi raqobat darajasini 

cheklaydi. 

Sug‘urta kompaniyalarining hududiy taqsimoti ham nomutanosibdir 

— yirik shaharlar markazida faoliyat yuqori bo‘lsa, qishloq joylarda 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi istiqbolli loyihalar agentligi ma’lumoti asosida muallif tomonidan 

tuzilgan. 

sug‘urta xizmatlari mavjudligi cheklangan. Bu esa sug‘urta xizmatlaridan 

foydalanish imkoniyatlarini mintaqaviy jihatdan nomutanosib qiladi. 

 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekiston sug‘urta 

bozorida ixtiyoriy sug‘urta turlari yetakchi o‘rinni egallab bormoqda. 

2024-yilning jami sug‘urta mukofotlarining 88 foizi ixtiyoriy sug‘urta 
hissasiga to‘g‘ri kelgan bo‘lsa, 6 foizi esa majburiy sug’urta turiga tog’ri 

kelmoqda. 2025-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich 91 foizga yetgani 

kuzatilmoqda. Bu holatda  sug‘urta bozorida bozor mexanizmlarining 
kuchayib borayotganini va iste’molchilarning ongli ravishda sug‘urta 

mahsulotlarini tanlay boshlaganini anglatadi. Majburiy sug‘urta turlari 

bo‘yicha yig‘ilgan mukofotlar hajmi mutlaq qiymatda oshib borayotgan 
bo‘lsa-da, ularning umumiy sug‘urta mukofotlaridagi ulushi kamayish 

tendensiyasiga ega. Xususan, 2023-yildagi statistic ma’lumotlarni 
kuzatilganda majburiy sug‘urta ulushi 32,8 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 

2025-yilning 10 oyi yakunida bu ko‘rsatkich 24 foizga tushgan. Bu esa 

ixtiyoriy sug‘urta turlarining diversifikatsiyasi va raqamli sug‘urta 
mahsulotlarining rivojlanishi bilan izohlanadi. 

Shuningdek, ixtiyoriy sug‘urta segmentida hayot sug‘urtasi, mol-

mulk sug‘urtasi, tibbiy sug‘urta va baxtsiz hodisalardan sug‘urtalash 
turlarining tez sur’atlarda rivojlanishi sug‘urta bozorining sifat jihatdan 

yangi bosqichga ko‘tarilayotganini ko‘rsatadi. 

 
2-jadval. Sug‘urta qoplamalarining sug‘urta turlari bo‘yicha 

o‘zgarish dinamikasi (mlrd.so‘mda)2 [9] 

Ko‘rsatkic

hlar 

01.10.2024 01.10.2025 

O‘zga

rish, 

% 
mln. 

so‘mda 

jami

ga 

nisba

tan 

% 

da 

mln. 

so‘mda 

jami

ga 

nisba

tan 

% 

da 

Jami 
1 633 

854 

100

% 

1 912 

324 

100

% 

+17,0

% 

Umumiy 

sug‘urta 

sohasidagi 
sug‘urta 

tashkilotlari

, 
shu 

jumladan: 

1 536 

217 
94% 

1 812 

822 
95% 

+18,0

% 

- majburiy 
sug‘urta 

263 563 16% 294 757 15% 
+11,8

% 

- ixtiyoriy 

sug‘urta 

1 272 

655 
78% 

1 518 

065 
79% 

+19,3

% 

Hayotni 

sug‘urta 

qilish 
sohasidagi 

sug‘urta 

tashkilotlari
, 

shu 

jumladan: 

97 637 6% 99 502 5% +1,9% 

- majburiy 

sug‘urta 
10 076 1% 15 209 1% 

+50,9

% 

- ixtiyoriy 
sug‘urta 

87 561 5% 84 294 4% -3,7% 

 

2-jadval ma’lumotlaridan ko‘rish mumkinki 2024 yilda umumiy 
sohasi bo’yicha  majburiy sug‘urta turida 263 563 mln so’m,  ixtiyoriy 

sug‘urta turida esa  1 272 655 mln so’m sug‘urta qoplamalari to‘lab 

berilgan, hayotni sug’urta qilish sohasidagi sug’urta turlari bo’yicha esa 
ixtiyoriy sug’urta turida 87 561 mln so’m, majburiy turida esa 10 076 mln 

so’m sug’urta qoplamalari to’lab berilgan. 2024 yilda umumiy sug’urta 

sohasi va hayotni sug’urta qilish sohasi bo’yicha jami sug’urta 
qoplamalari 1 633 854 mln so’mni tashkil etgan bo’lsa 2025 yilga kelib 

esa bu ko’rsatkichlar sekin asta ko‘tarilgani kuzatildi. Shuningdek, 2025 

yilda umumiy sug’urta sohasidagi sug’urta turlari bo’yicha  jami 1 
812 822 mln so’m sug’urta qoplamalari to’langan bo’lsa, hayotni sug’urta 

2 O‘zbekiston Respublikasi istiqbolli loyihalar agentligi ma’lumoti asosida muallif tomonidan 

tuzilgan. 

 

1-jadval. Sug‘urta mukofotlarning sug‘urta turlari bo‘yicha 

o‘zgarish dinamikasi (mlrd. so‘mda)1[8] 

Ko‘rsatkichla

r 

01.10.2024 01.10.2025 

O‘zga

rish, 

% 
mln. 

so‘md

a 

jamig

a 

nisbat

an % 

da 

mln. 

so‘md

a 

jamig

a 

nisba

tan 

% da 

Jami 
7 013 

977 
100% 

9 793 

707 
100% 

+39,6

% 

Umumiy 

sug‘urta 

sohasidagi 
sug‘urta 

tashkilotlari, 

shu jumladan: 

6 846 
823 

98% 
9 230 
026 

94% 
+34,8

% 

- majburiy 
sug‘urta 

432 
088 

6% 
593 
711 

6% 
+37,4

% 

- ixtiyoriy 
sug‘urta 

6 414 
735 

88% 
8 636 
315 

91% 
+34,6

% 

Hayotni 
sug‘urta qilish 

sohasidagi 

sug‘urta 
tashkilotlari, 

shu jumladan: 

167 

154 
2% 

563 

681 
6% 

+237,2

% 

- majburiy 

sug‘urta 
37 329 1% 52 196 1% 

+39,8

% 

- ixtiyoriy 
sug‘urta 

129 
825 

2% 
511 
485 

5% 
+294,0

% 
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qilish sohasidagi sug’urta turlari bo’yicha 99 502 mln so’m qoplangani 

prognoz qilingan.  
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sug‘urta mahsulotlarining tarkibi va 

sifatini ham qayta ishlab chiqish talab etadi. Mavjud sug‘urta mahsulotlari 

ko‘pincha standartlashtirilgan bo‘lib, aholining turli ijtimoiy qatlamlari va 
biznes subyektlarining real ehtiyojlarini to‘liq qondirmaydi. Xususan, 

kichik biznes, fermer xo‘jaliklari va o‘zini o‘zi band qilgan shaxslar uchun 

moslashuvchan sug‘urta mahsulotlari yetarli emas. Bu esa mazkur 
qatlamlarning sug‘urta tizimidan chetda qolishiga olib kelmoqda. 

Bozorni modernizatsiya qilish yo‘lida raqobat muhitini rivojlantirish 

ham muhim ahamiyatga ega. Sug‘urta kompaniyalari o‘rtasida sog‘lom 
raqobatning yetarli darajada shakllanmaganligi xizmatlar sifatining 

oshishiga va yangi innovatsion mahsulotlarning paydo bo‘lishiga 

to‘sqinlik qilmoqda [10]. Bundan tashqari, qayta sug‘urtalash 
mexanizmlarining cheklanganligi yirik risklarni qoplash imkoniyatlarini 

pasaytiradi, bu esa sug‘urta kompaniyalarining moliyaviy barqarorligiga 

salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 
Xulosa va takliflar (Заключение. Conclusion).  

Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, sug‘urta xizmatlari 

bozorining yuqori darajada rivojlanishi yalpi ichki mahsulot o‘sishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi [11]. Biroq rivojlanayotgan mamlakatlarda, 

jumladan O‘zbekistonda sug‘urta xizmatlarining iqtisodiyotdagi ulushi 

nisbatan past bo‘lib, aholining sug‘urta bilan qamrov darajasi yetarli emas. 
Bu holat sug‘urta bozorini modernizatsiya qilish, zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etish va sug‘urta xizmatlaridan foydalanish 

imkoniyatlarini kengaytirishni taqozo etadi. 

Shunday ekan sug‘urta xizmatlarini jadal rivojlantirish uchun 

quyidagi takliflar berilmoqda:  
Yangi innovatsion sug‘urta mahsulotlarini joriy etish va talab yuqori 

bo‘lgan an’anaviy mahsulotlarni rivojlantirish orqali ko‘rsatilayotgan 

sug‘urta xizmatlari hajmlarini, turlarini kengaytirish va sifatini oshirish; 
Majburiy sug‘urtaning yangi turlarini, shu jumladan davlat va 

jamiyat manfaatlarini hisobga olgan holda ko‘chmas mulk va qishloq 

xo‘jaligi xavflarini sug‘urtalashni joriy etib borish; 
Sug‘urta faoliyatini tashkil etish va tartibga solish sohasida 

zamonaviy axborot texnologiyalaridan keng foydalanish, sug‘urta 

xizmatlarining elektron turlarini faol joriy etish va rivojlantirish; [12]. 

Hududiy sug‘urta xizmatlar bozorida faoliyat ko‘rsatayotgan 

sug‘urta tashkilotlari filiallari va ularning Toshkent shahrida joylashgan 

bosh ofislari o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar tizimini qayta ko‘rib 

chiqish. Bunga asosiy sabab, bosh kompaniya o‘z filiallarining sug‘urta 

xizmatlarini ko‘rsatish, ayniqsa sug‘urta qoplamalarini to‘lash bo‘yicha 

huquqlarini ancha cheklab qo‘ygan. Bu borada filiallarga mustaqillik 

berish, ya’ni o‘z hududida sodir bo‘lgan sug‘urta hodisalari natijasida 

etkazilgan zararlarni qoplash masalasini o‘zlari hal qilishlarini maqsadga 

muvofiq, deb hisoblaymiz. 
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